

Республика Крым Администрация Белогорского района Управление образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района Муниципальное бюджетного общеобразовательное учреждение «Гимназия №1 имени К.И.Щёлкина» города Белогорска Республики Крым

при каз

08 апреля 2024г. г.Белогорск № 83

Об открытии центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 20.11.2023 №1944 «О реализации в 2024 году в Республике Крым мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ

- 1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках Федерального проекта «Современная школа» Национального проекта «Образование» в Республике Крым на базе МБОУ «Гимназия №1 им.К.И.Щёлкина» г. Белогорска Республики Крым.
- 2. Назначить Руководителем Центра «Точка роста» в МБОУ «Гимназия №1 им.К.И.Щёлкина» г. Белогорска Республики Крым: учителя биологии,педагога-организатора-Федоренко Валерию Викторовну.
- 3. Утвердить Положение «О Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Гимназия №1 им.К.И.Щёлкина» г. Белогорска Республики Крым».
- 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор А.В.Овчинников